



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU
SECRETÁRIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO



PLANILHA GERAL

MATERIAL DE CONSUMO

Item	Descrição/especificações	Unidade	Quant.	Valor Médio Unit.	Valor Médio Total
1	AMORTECEDOR COM CHAPA - MS660	Unidade	5	R\$ / 25,13	R\$ 125,67
2	ANEL DE SEGURANÇA 8X1,3	Unidade	10	R\$ / 4,43	R\$ 44,33
3	ARRASTADOR DA EMBREAGEM DE AÇO - MS660	Unidade	2	R\$ / 30,00	R\$ 60,00
4	ARRUELA DO PINHÃO 27MM - MS660	Unidade	10	R\$ / 23,36	R\$ 233,57
5	BATENTE GARRA - MS660	Unidade	5	R\$ / 29,93	R\$ 149,67
	BOMBA DE OLEO - MS660	Unidade	5	R\$ / 360,00	R\$ 1.800,00
7	CABEÇOTE DE ASPIRAÇÃO DA GASOL - 038/660	Unidade	10	R\$ / 19,67	R\$ 196,67
8	CABEÇOTE DE CORTE TRINCUT 42-2	Unidade	10	R\$ / 112,67	R\$ 1.126,67
9	CABO DE IGNIÇÃO - MS038/066	Unidade	10	R\$ / 24,00	R\$ 240,00
10	CABO DE MANEJO PARA ROÇADEIRA FS220	Unidade	3	R\$ / 135,00	R\$ 405,00
11	CABO DO ACELERADOR FS220	Unidade	5	R\$ / 133,87	R\$ 669,33
12	CABO DO PUNHO - MS066/660	Unidade	2	R\$ / 164,63	R\$ 329,25
13	CALÇA DE JARDINAGEM	Unidade	10	R\$ / 137,00	R\$ 1.370,00
14	CAPACETE FLORESTAL COM ABAFADOR AUDITIVO	Unidade	10	R\$ / 415,67	R\$ 4.156,67
15	CARBURADOR COMPLETO - FS60/220/280	Unidade	5	R\$ / 253,33	R\$ 1.266,67
16	CARBURADOR COMPLETO PARA MS660	Unidade	2	R\$ / 347,00	R\$ 694,00
17	CARCAÇA DO TANQUE - MS660	Unidade	2	R\$ / 383,00	R\$ 766,00
18	CARCAÇA DO VIRABREQUIM - FS160/220/280	Unidade	2	R\$ / 387,00	R\$ 774,00
19	CARCAÇA DO VIRABREQUIM - MS660	Unidade	2	R\$ / 738,00	R\$ 1.476,00
	CHAVE DE VELA PARA ROÇADEIRA	Unidade	5	R\$ / 33,00	R\$ 165,00
21	CILINDRO C/ PISTÃO 38MM - FS220	Unidade	2	R\$ / 383,33	R\$ 766,67
22	CILINDRO C/ PISTÃO 40MM - FS290	Unidade	2	R\$ / 566,67	R\$ 1.133,33
23	CILINDRO C/ PISTÃO 54MM - MS660	Unidade	2	R\$ / 889,85	R\$ 1.779,69
24	CILINDRO C/PISTÃO 52MM- MS650	Unidade	2	R\$ / 929,39	R\$ 1.858,79
25	COBERTURA - MS660	Unidade	2	R\$ / 119,02	R\$ 238,04
26	CONEXÃO FLEXIVEL - MS066/660	Unidade	5	R\$ / 45,33	R\$ 226,67
27	CORDÃO DE ARRANQUE 3,0MM (MT)	MTS	10	R\$ / 33,67	R\$ 336,67
28	CORDÃO DE ARRANQUE 4,5MM (METRO)	MTS	10	R\$ / 29,33	R\$ 293,33
29	CORREDIÇA TENSORA - 066/660	Unidade	5	R\$ / 30,00	R\$ 150,00
30	CORRENTE - 3/8", 1,6MM (DENTE)	Unidade	820	R\$ / 2,79	R\$ 2.285,07
31	CORRENTE 3/8" PICO, 1,1MM (DENTE)	Unidade	820	R\$ / 3,30	R\$ 2.706,00
32	EIXO DE ACIONAMENTO - FS160/220/290	Unidade	2	R\$ / 170,33	R\$ 340,67
33	EMBREAGEM COMPLETA - MS660	Unidade	2	R\$ / 143,33	R\$ 286,67
34	ENGRENAGEM COMPLETA P/ ROÇADEIRA - FS290/350	Unidade	5	R\$ / 483,00	R\$ 2.415,00
35	FILTRO DE AR - FS220	Unidade	10	R\$ / 46,33	R\$ 463,33

36	FILTRO DE AR ADICIONAL DA ROÇADEIRA - FS220	Unidade	20	R\$ / 13,33	R\$ 266,67
37	FILTRO DE AR HD2 PRIMEIRA LINHA - MS660	Unidade	10	R\$ / 73,18	R\$ 731,77
38	FIO DE CORTE REDONDO Ø 3,0 mm AMARELO	MTS	1000	R\$ / 2,77	R\$ 2.766,67
39	FLANGE - MS066	Unidade	5	R\$ / 83,33	R\$ 416,67
40	GAIOLA DE AGULHA - PINHÃO - 066/660	Unidade	5	R\$ / 47,33	R\$ 236,67
41	GAIOLA DE AGULHA - VIRAB. - 066/660	Unidade	5	R\$ / 44,07	R\$ 220,33
42	GRAMPO ELASTICO DUPLO DE AÇO - MS066	Unidade	10	R\$ / 13,67	R\$ 136,67
43	GRAXA PARA ENGRENAGENS 80GR	Unidade	50	R\$ / 28,33	R\$ 1.416,67
44	INJETOR DE VALVULA DO CARBURADOR - MS660	Unidade	5	R\$ / 53,33	R\$ 266,67
45	JOGO DE JUNTA - MS660/650	Unidade	2	R\$ / 54,67	R\$ 109,33
46	JOGO DE JUNTAS - FS220	Unidade	5	R\$ / 20,00	R\$ 100,00
47	JOGO DE PEÇAS DO CARBURADOR - MS650	Unidade	5	R\$ / 71,83	R\$ 359,17
48	JOGO DE PINHÕES - FS220	Unidade	3	R\$ / 146,33	R\$ 439,00
49	JOGO DE RODA DENTADA/PARAFUSO TENSOR - MS660	Unidade	5	R\$ / 70,40	R\$ 352,00
50	JOGO DE ROLETE ANULAR 3/8"7DT - MS650	Unidade	3	R\$ / 193,00	R\$ 579,00
51	LIMA CHATA 6"	Unidade	12	R\$ / 17,67	R\$ 212,00
52	LAMINA 2 FACAS 350x20x2,5 de aço especial	Unidade	50	R\$ / 146,67	R\$ 7.333,33
53	LAMINA 3 FACAS 300 MM	Unidade	50	R\$ / 94,67	R\$ 4.733,33
54	LIMA REDONDA 3/8" 5.2X200	Unidade	60	R\$ / 10,67	R\$ 640,00
55	LIMA REDONDA 3/8" PICO 4.0X200	Unidade	60	R\$ / 10,33	R\$ 620,00
56	MANGUEIRA DO CARBURADOR - FS220	Unidade	10	R\$ / 26,00	R\$ 260,00
57	MANGUEIRA DO TANQUE DE GASOL.- MS066/660	Unidade	5	R\$ / 37,00	R\$ 185,00
58	MANGUEIRA DO TANQUE DE OLEO - MS066	Unidade	5	R\$ / 36,33	R\$ 181,67
59	MANIPULO DE ARRANQUE COM TEC. ELASTO-START 4,5MM	Unidade	5	R\$ / 53,33	R\$ 266,67
60	MANIPULO DE ARRANQUE	Unidade	5	R\$ / 35,67	R\$ 178,33
61	MODULO DE IGNIÇÃO - FS160/220/280	Unidade	2	R\$ / 286,67	R\$ 573,33
62	MODULO DE INGNIÇÃO - MS066	Unidade	2	R\$ / 288,27	R\$ 576,53
63	MOLA DE RECUO - MS660	Unidade	10	R\$ / 49,67	R\$ 496,67
64	MOLA DE TRAÇÃO DA EMBREAGEM - FS220	Unidade	20	R\$ / 10,00	R\$ 200,00
65	MOLA DE TRAÇÃO DA EMBREAGEM - MS660	Unidade	20	R\$ / 10,00	R\$ 200,00
66	PARAFUSO COM COLAR M8	Unidade	10	R\$ / 15,67	R\$ 156,67
67	PARAFUSO TORK 5X18	Unidade	20	R\$ / 5,00	R\$ 100,00
68	PARAFUSO TORK 5X20	Unidade	20	R\$ / 4,67	R\$ 93,33
69	PEÇA DE ENGATE DE POLIAMIDA - MS650	Unidade	10	R\$ / 4,77	R\$ 47,67
70	PERNEIRA DE PROTEÇÃO C/ TIRA REFLETIVA	Unidade	10	R\$ / 74,73	R\$ 747,33
71	PISTÃO COM ANEIS - 52MM - MS650	Unidade	2	R\$ / 340,00	R\$ 680,00
72	PISTÃO COM ANEIS 38MM - FS220	Unidade	2	R\$ / 176,43	R\$ 352,87
73	PISTÃO COM ANEIS 54MM - MS660	Unidade	2	R\$ / 363,67	R\$ 727,33
74	POLIA DA PARTIDA - MS660	Unidade	10	R\$ / 27,07	R\$ 270,67
75	PORCA SEXTAVADA 8MM - MS650/170/460	Unidade	20	R\$ / 10,00	R\$ 200,00
76	PRATO GIRATORIO DE ALUMINIO	Unidade	50	R\$ / 27,33	R\$ 1.366,67
77	PRE-FILTRO - MS066	Unidade	10	R\$ / 19,10	R\$ 191,00
78	PROTEÇÃO DA MÃO - MS066/660	Unidade	2	R\$ / 66,43	R\$ 132,87
79	ROLAMENTO 17X40X14 PARA MS660	Unidade	5	R\$ / 77,13	R\$ 385,67
80	ROLAMENTO 6000 PRIMEIRA LINHA	Unidade	5	R\$ / 80,67	R\$ 403,33
81	ROLAMENTO 60001-Z PRIMEIRA LINHA	Unidade	5	R\$ / 86,67	R\$ 433,33

82	ROLAMENTO 6001 PRIMEIRA LINHA	Unidade	5	R\$ / 86,00	R\$ 430,00
83	ROLAMENTO 6202 PRIMEIRA LINHA	Unidade	5	R\$ / 86,33	R\$ 431,67
84	ROLETE PINHÃO 3/8 7DT - MS066	Unidade	10	R\$ / 35,67	R\$ 356,67
85	ROSCA SEM-FIM - MS660	Unidade	5	R\$ / 46,17	R\$ 230,83
86	Sabre D 50cm/20" 1,6mm/0.063" 3/8"	Unidade	5	R\$ / 370,00	R\$ 1.850,00
87	Sabre D 63cm/25" 1,6mm/0.063" 3/8"	Unidade	5	R\$ / 416,67	R\$ 2.083,33
88	Sabre R 30cm/12" 1,1mm/0.043" 3/8"P	Unidade	5	R\$ / 200,00	R\$ 1.000,00
89	SABRE R 105CM/42" 1,6MM/3/8"	Unidade	2	R\$ / 1.100,00	R\$ 2.200,00
90	SILENCIADOR COMPLETO - FS200/280/290	Unidade	2	R\$ / 67,33	R\$ 134,67
91	SILENCIADOR COMPLETO - MS066	Unidade	2	R\$ / 154,07	R\$ 308,13
92	TAMBOR DE EMBREAGEM - FS220	Unidade	3	R\$ / 156,67	R\$ 470,00
93	TAMPA DO FILTRO - MS660	Unidade	2	R\$ / 73,33	R\$ 146,67
94	TAMPA DO PINHÃO DA CORRENTE - 038/066	Unidade	2	R\$ / 177,00	R\$ 354,00
95	TAMPA DO TANQUE COMBUSTIVEL - FS220/280	Unidade	5	R\$ / 28,67	R\$ 143,33
96	TAMPA DO TANQUE COMBUSTIVEL - MS066	Unidade	5	R\$ / 29,00	R\$ 145,00
97	TAMPA DO TANQUE OLEO - MS660	Unidade	5	R\$ / 27,33	R\$ 136,67
98	TERMINAL DE VELA - MS660	Unidade	5	R\$ / 18,00	R\$ 90,00
99	TUBO DE EIXO 28MM PARA ROÇADEIRA - FS220	Unidade	5	R\$ / 189,00	R\$ 945,00
100	TUBO DO PUNHO PARA ROÇADEIRA FS290	Unidade	5	R\$ / 170,00	R\$ 850,00
101	VELA INIGNIÇÃO BPMR7A	Unidade	20	R\$ / 31,67	R\$ 633,33
102	VIRABREQUIM - FS220/280/290	Unidade	2	R\$ / 441,50	R\$ 883,00
103	VIRABREQUIM - MS066	Unidade	3	R\$ / 654,67	R\$ 1.964,00
104	VOLTANTE - MS660	Unidade	3	R\$ / 277,00	R\$ 831,00
105	AVENTAL DE COURO SEM EMENDAS	Unidade	10	R\$ / 85,67	R\$ 856,67
106	OCULOS DE PROTECAO INCOLOR	Unidade	20	R\$ / 18,00	R\$ 360,00
				Total	R\$ 80.505,24

MATERIAL PERMANENTE

Item	Descrição/especificações	Unidade	Quant.	Valor Médio Unit.	Valor Médio Total
1	BOMBA SUB. 2.0 cv MONOF. 200v	Unidade	2	R\$ / 4.666,33	R\$ 9.332,67
2	BOMBA SUB. 3.0 CV MONOF. 200V	Unidade	2	R\$ / 5.792,67	R\$ 11.585,33
3	BOMBA SUB. 5.5 cv TRIFASICA 220v.	Unidade	2	R\$ / 6.168,00	R\$ 12.336,00
4	MOTO BOMBA C/ MOTOR 6.5CV- 716 2/2.5"	Unidade	2	R\$ / 1.622,67	R\$ 3.245,33
5	PULVERIZADOR COSTAL MOTORIZADO 56,5CIL/3,5CV/13LT/11,1KG	Unidade	3	R\$ / 2.299,33	R\$ 6.898,00
6	ROÇADEIRA GAS. 39CIL/2.7CV/7.9KG/2 FACAS 305MM BLINDADA	Unidade	5	R\$ / 3.616,00	R\$ 18.080,00
7	MOTOSSERRA 63CM/91,1CIL/7,3CV/7,4KG	Unidade	4	R\$ / 4.646,33	R\$ 18.585,33
8	MOTOSSERRA 35CM/31,8CIL/2,0CV/4,1KG	Unidade	4	R\$ / 1.321,33	R\$ 5.285,33
9	MOTOPODA 30CM/4MIX/36,3CIL/1,9CV/7,8KG HASTE TELESCOPICA	Unidade	2	R\$ / 4.119,00	R\$ 8.238,00
				Total	R\$ 93.586,00

SERVIÇO DE MANUTENÇÃO

Item	Descrição/especificações		Quant.	Valor Médio Unit.	Valor Médio Total
1	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE MOTOR SERRA		45	R\$ 116,67	R\$ 5.250,00
2	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE ROÇADEIRA		43	R\$ 106,67	R\$ 4.586,67
Total					R\$ 9.836,67

Soma Geral	R\$ 183.927,91
-------------------	-----------------------

São Félix do Xingu, 24 de maio de 2021

Paulo Cesar Lopes Gomes

Secretário Municipal de Administração e Planejamento
Decreto: 051/2021